
 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 
7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. listopada 2017. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

Članak 1. 
 

Hrvatskoj gospodarskoj komori, Županijskoj komori Pula, dodjeljuje se iznos od 

20.000,00 kuna za organizaciju Dana energetske učinkovitosti koji će se održati od 12. do 15. 

listopada 2017. godine u Puli u sklopu 20. Obrtničkog sajma Istre.  

 

Članak 2. 
 

Korisnik subvencije dužan je, u svrhu kontrole namjenskog utroška dobivene 
subvencije, dostaviti izvješće o utrošku sredstava zajedno sa popratnom dokumentacijom koja 
dokazuje namjenski utrošak sredstava sukladno rokovima i na način utvrđen Pravilnikom o 
izvještavanju u neprofitnom računovodstvu i registru neprofitnih organizacija, odnosno u roku 
od 60 dana od isteka poslovne godine u kojoj su dodijeljena sredstva.  

 Ukoliko korisnik subvencije ne dostavi izvješće o utrošku sredstava u traženom roku 
zajedno sa popratnom dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava odnosno 
ukoliko ne namjenski utroši sredstva, ista mora vratiti u Proračun Grada Pule najkasnije 8 

dana po zaprimljenom zahtjevu za povrat sredstava. 

 

Članak 3. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

 

KLASA: 301-01/17-01/4 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0098-17-8 

Pula, 20. listopada 2017.  

 

 

 

GRADONAČELNIK  
Boris Miletić 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ 
  
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 61. Statuta Grada Pula - Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13). 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM 
 
Hrvatska gospodarska komora, Županijska komora Pula, podnijela je zahtjev za 

dodjelu sredstava iz Proračuna Grada Pule za 2017. godinu za organizaciju Dana energetske 
učinkovitosti.   

Dani energetske učinkovitosti održati će se od 12. do 15. listopada 2017. godine kao 
manifestacija koja se sastoji od izložbeno – sajamskog dijela u sklopu 20. Obrtničkog sajma 
Istre te od stručnog i poslovnog dijela koji će se odvijati u prostorima Županijske komore 
Pula.  

Cilj manifestacije je potaknuti gospodarsku suradnju i razmjenu znanja u segmentu 
energetske efikasnosti i obnovljivih izvora energije te omogućiti predstavljanje proizvoñača 
kvalitetnih i inovativnih proizvoda, pružatelja usluga te umrežavanje putem specijaliziranih 
poslovnih razgovora.  

U izlagačkom dijela prisutne su renomirane tvrtke kao što su (A.B.S. d.o.o., AMUS 
d.o.o., DIGITRON d.o.o., HOLCIM HRVATSKA d.o.o., I.T.V. – MUREXIN d.o.o., 
LLUMAR HRVATSKA – SOLTEREO d.o.o., MUNIDAKOMERC d.o.o., ROCKWOOL 
ADRIATIC d.o.o., RUDAN d.o.o., S.T.P. d.o.o. i TEHNOMONT BRODOGRADILIŠTE 
d.o.o.), Strukovna grupa upravitelja nekretninama i Strukovna grupa poslovnih savjetnika.  

Dana 12. listopada 2017. godine predviñeno je održavanje okruglog stola na temu 
„ENERGETSKA UČINKOVITOST – INVESTICIJAMA DO UŠTEDE“. Dana 13. listopada 
2017. godine održati će se prezentacija energetske učinkovitosti u proizvodnim pogonima 
OIE d.o.o., a nakon toga COIN d.o.o. će prezentirati projekt „Nautičko turistički kompleks 
Sv.Katarina – Monumenti“. Takoñer dogovoreno je u suradnji s Industrijsko obrtničkom 
školom Pula i Tehničkom školom Pula razgledavanje sajma za učenike viših razreda i 
razgovor sa izlagačima o mogućnosti zaposlenja i stipendiranja.  

U subotu 14. listopada 2017 godine TEHNIČKI FAKULTET RIJEKA održati će 
Stručno usavršavanje za energetske certifikatore gdje će tridesetak polaznika dobiti potvrdu 
da mogu nastaviti obavljati poslove energetskog certificiranja.  

Budući da su Proračunom Grada Pule za 2017. godinu, predviñena sredstva za 
subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora, u sklopu kojih su planirana sredstva 
za navedenu namjenu predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PR OVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka planirana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2017. 

godinu. 
 

Akt pripremio: 
Sonja Gadžić 
Savjetnik 1. za proračun i gospodarstvo  

P.O. GRADONAČELNIKA  
Vesna Sajić, mag.oec. 


